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Brottsstatistik i Coronatider 
Brå, brottsförebyggande rådet har kommit med statistik över anmälda brott fram till och med april 

i år. Den visar att antalet anmälda brott i landet i april minskat med 5 procent, det är också en 

minskning för andra månaden i rad. Olika brottskategorier skiljer sig visserligen åt men totalt har 

en minskning skett under mars och april jämfört med samma period för 2019. 

Sådana minskningar jämfört med tidigare år är inte unika men att minskningen i år började i 

mars och fortsätter i april gör att Brå ser indikationer på att pandemisituationen kan ha haft en 

minskande inverkan på antalet anmälda brott. Pandemins konsekvenser blev påtagliga en dryg 

veckan in i mars. //Källa Brå. 

Brottsstatistik Jämtland i Coronatider 
Första diagrammet nedan visar antalet försök och fullbordade brott genom inbrott i fritidshus, 

villa, radhus och lägenhet.  Det andra diagrammet visar antalet anmälda bedrägeribrott. Den 

sträckade linjen, LUPP är en prognos baserad på tidigare år. Vi kan se att antalet anmälda brott 

sjunkit under 2020 och ligger väl under prognos. 

Tillgrepp genom inbrott 

 

Källa: Polisens databas Status, koderna 0826, 0857, 0874, 9801, 9802. 
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Samtliga bedrägeribrott i Jämtland första första kvartalet 2016-2019 

 

Källa: Polisens databas Status, samtliga koder inom bedrägeri. 

Genomförda medborgardialoger 
I slutet av april genomfördes medborgardialoger i form av en digital enkät, man kunde också fylla 

i enkäten och lämna dem i polisens receptioner. I enkäten ställdes frågor om den upplevda 

tryggheten i den kommun man bor och vistas. Om man kände sig otrygg ville vi också veta VAR, 

NÄR och VARFÖR man känner sig otrygg. Flera av länets kommuner länkade till också till enkä-

ten på sina hemsidor.  

Knappt 700 tog svarade, 438 st. kvinnor vilket ger ca 65 procent och 238 st. män, ca 35 procent. 

Av dem som svarat i länet säger 521 st. dvs 76,5 procent att de känner sig mycket trygga eller 

ganska trygga. Detta kommer att hjälpa oss att skapa en bättre lägesbild över vilka problem som 

upplevs som störst i kommunerna. 

Vårtecken 
Ett vårtecken som flera av er kanske stött på och som det skrivits om och pratats om är hantver-

kare som knackar på och erbjuder olika typer av tjänster, asfaltsläggning, takomläggning, sten-

läggning mm.  Viktigt när man anlitar hantverkare är att 

- kolla upp referenser på företaget och utförda arbeten. 

- kolla så att telefonnumret går till en abonnent och inte till ett oregistrerat kontantkort. 

- anlita bara hantverkare med F-skattsedel. Kolla via bolagsverket och skatteverket. 

- teckna skriftligt avtal om vad som ska göras och vad det ska kosta. 
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- betala inte i förskott, betala när arbetet är utfört och du är nöjd. 

- betala inte kontant, betala till ett företagskonto. 

Falska sedlar 
Den senaste tiden har det kommit in anmälningar om falska 500-kronors sedlar.  Vi har blivit lite 

ovana att hantera kontanter i vår vardag vilket gör det enklare för dem som förfalskar att komma 

undan med det.  

Ett tips om hur du kan se om en sedel är äkta är att vicka på sedeln. Alla sedlar har en färgskif-

tande bild upp i höger hörn. När du vickar på sedeln skiftar bilden och valörsiffran i bilden och  

färg från guld till grönt. Man bör också granska fler säkerhetsdetaljer i kombination. Läs mer på 

polisen.se, sök på falska sedlar i sökrutan 

 

Är du eller någon du känner en framtida kollega? 
I dagarna drar vi igång en kampanj för att få framtida kollegor till länet. Dags att söka till polisut-

bildningen, är du en framtida kollega eller känner du någon som skulle passa som polis? 

På polisen.se finns information om utbildningen, var den bedrivs och vad som krävs. 

 

 

 

Vid pågående brott, ring 112, annars 114 14. 

Tips kan du lämna via 114 14 eller polisen.se 

 


